
 

 
25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9867147 
E-mail: info@cmsebino.bs.it 
Internet: www.cmsebino.bs.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

    

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N. 10  IN DATA 21.01.2026 

OGGETTO: INTEGRAZIONE  IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA FIRMA DIGITALE ASSISTENTE 

SOCIALE. GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIALI. CIG BA0F9CD8EB. CUP 

G41J26000000004.         

 

Richiamate:  
- la deliberazione dell’Assemblea n. 9 del 21/07/2025 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2026/2028;  
- la deliberazione dell’Assemblea n. 13 del 24/11/2025 con la quale è stata approvata la nota 

di aggiornamento al Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2026/2028;  
- la deliberazione dell’Assemblea n. 19 del 22/12/2025 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2026/2028;  
 
Richiamata la determina nr. 5 del 08/01/2026 con cui si affidavano alla ditta Harnek Tech srl 
l’assistenza sistemistica e la fornitura di una firma digitale per l’assistente sociale; 
 
Considerato che per errore materiale era stata preventivata una firma digitale con dispositivo smart 
card e lettore relativo, invece che con chiavetta USB e SIM card, queste ultime più funzionali, però di 
maggior costo; 
 
Visto il preventivo della ditta Harnech tech srl, per la firma digitale con chiavetta USB e SIM, per un 

totale di euro 148,00 al netto dell’Iva, agli atti prot. nr. 000302 del 21/01/2026; 

Acquisito il documento unico di regolarità contributiva, DURC, protocollo INAIL nr. 51403800 con 

validità fino al giorno 26/02/2026; 

Visto l’art.50 del D. Lgs. 36/2023, lettera b) affidamento diretto di servizi e forniture;  
 
Considerato che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del 
medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

Preso atto che la Comunità Montana del Sebino Bresciano è iscritta all’Anagrafe Unica delle Stazioni 

Appaltanti (AUSA) con il Codice 0000243170 e risulta stazione appaltante qualificata dall’ANAC per: 

- AFFIDAMENTO SERVIZI in data 30/10/2025 con livello di qualificazione pari a SF3 (importo 

fino a 750.000 €) fino a 30/10/2026; 

Pubblicato all’Albo pretorio on-line della 

Comunità Montana all’indirizzo 

www.cmsebino.bs.it  dal  _____________ al 

_____________. 

 

   COMUNITÀ  MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

zona 6 della Lombardia 

 

mailto:info@cmsebino.bs.it
http://www.cmsebino.bs.it/
http://www.cmsebino.bs.it/


 

 

- ESECUZIONE SERVIZI in data 20/06/2025 con livello di qualificazione pari a SF1 (importo 

illimitato) fino a 20/06/2027; 

 

Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del TUEL 

D E T E R M I N A 

1. DI INTEGRARE, per le ragioni espresse in premessa, con euro 148,00 al netto dell’Iva, 
l’impegno di spesa acquisito con determina nr. 5 del 08/01/2026, per la fornitura di una 
firma digitale con dispositivo chiavetta USB con SIM card destinata all’assistente sociale, 
come preventivato nella nota agli atti prot. nr. 0000302 del 21/01/2026 dalla ditta Harnek 
Tech srl, con sede in Via della Chiesa nr. 15 a Sarnico BG, P.IVA e CF 04869280166; 

2. DI PRECISARE che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre 

di cui all’articolo 17, comma 1, del decreto legislativo 36/2023 e il contenuto di cui all’art.17, 

comma 2 del D. Lgs. 36/2023; 

3. DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente 

dalla data di sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con 

le seguenti clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del d.lgs n. 

267/2000;  

4. DI IMPEGNARE l’importo complessivo di €. 180,56 al capitolo n. 10120302 art. 1 BP triennio 

2026/2028 che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

5. DI PROVVEDERE al pagamento della spesa a favore della ditta Harnek Tech srl dietro 

presentazione di regolare fattura e accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate 

e con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta 

appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

6. DI LIQUIDARE alla ditta Harnek Tech srl, con sede in Via della Chiesa nr. 15 a Sarnico BG, 

P.IVA e CF 04869280166, l’importo di €. 148,00, iva esclusa, come previsto dall’art. 1, comma 

629, lett. B), della Legge 23.12.2014 n. 190; 

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

8. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D. Lgs. N. 33/2013; 

9. Di dichiarare che il Responsabile del Servizio non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel 

presente procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, 

anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi 

dell’art. 6-bis della legge 241 del 1990, art. 53 del D. Lgs. 165/2001, art. 7 del D.P.R. 62/2013, 

art. 16 del D. Lgs. 36/2023.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 60 giorni 
dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 
cui sopra, ai sensi dell’art.8 del DPR n.1199/1971. 
                                    

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto Rag. Francesco Archetti – Responsabile del Servizio Finanziario – ai sensi dell’art.151 quarto comma del T.U. 
n.267/2000, rilascia il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione. 
 

 =========================================================================== 

 

Sottoscritto con firma digitale 

 

IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
-   Dott.ssa Gloria Rolfi - 

Atto firmato digitalmente 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

- Rag. Francesco Archetti – 
Atto firmato digitalmente 

 

Questa determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

============================================================================= 

 

 

 

 

 

 


